общественная организация Федерация баскетбола г-к Анапа
353440 Краснодарский край, г-к Анапа, ул. Анапское шоссе, д. 9

тел. +7(918)1748875 факс +7(86133)27446
www.anapa-basket.ru   pochta@anapa-basket.ru

ИНН 2301076127 КПП 230101001 ОКПО - 69787031

______________________________________________________________________

Исх. № 0084 от 05.02.2018 г.                            Руководителям региональных

органов исполнительной власти

в области образования

Уважаемые коллеги.

В соответствии с Федеральной целевой программой

«Развитие   физической культуры и спорта в Российской Федерации на

2016-2020   годы», утвержденной постановлением Правительства Российской

Федерации   21 января 2015 г., в целях повышения информированности

общества о   новых возможностях занятий физкультурой и спортом, в том

числе в сети  Интернет, а также с целью обеспечения возможностью принять

участие максимального количества детских команд в спортивно-

оздоровительных мероприятиях в 2018 году в условиях благоприятного

Черноморского климата просим Вас ознакомиться и направить в

подведомственные и иные заинтересованные организации информацию о

спортивных мероприятиях, проводимых Федерацией баскетбола в 2018 году

для детей 2004 - 2007 года рождения.

В предлагаемой программе два детских открытых баскетбольных

Фестиваля, проводимых на Черноморском побережье:

 XI ежегодный баскетбольный Фестиваль «Витязево2018»
30 мая - 18 июня 2018 года

 VI ежегодный баскетбольный Фестиваль «Бархатный сезон 2018»
22 августа – 29 августа 2018 года

Содержание и программа мероприятий в Приложениях (1 - 3) к данному

информационному письму.

Председатель президиума ОО ФБ Анапа                                                Е.В. Перцев

исп. Сокол В.Г.

моб. +7 (988) 620-65-50

http://www.anapa-basket.ru/
mailto:pochta@anapa-basket.ru

Приложение 1

ПРИГЛАШАЕМ ВСЕХ ЖЕЛАЮЩИХ

с 30 мая по 18 июня 2018г.

на XI ежегодный открытый

баскетбольный Фестиваль «Витязево - 2018»

К участию допускаются сборные команды городов России и СНГ,

команды ДЮСШ, команды спортклубов, организаций и спортивных

объединений.

Соревнования пройдут по следующему расписанию:

с 30 мая по 08 июня 2018 г. - турниры

среди юношей 2006 - 2007 г.р. и девушек 2006 - 2007 г.р.

(30 мая день заезда и мандатная комиссия)

с 09 июня по 18 июня 2018 г. - турниры

среди юношей 2004 - 2005 г.р. и девушек 2004 - 2005 г.р.

(09 июня день заезда и мандатная комиссия)

Кроме турниров для всех участников проводится конкурсная программа :
1. Конкурс штрафных бросков.
2. Конкурс 3-х очковых бросков.
3. Конкурс «американка».

4. Конкурс индивидуального мастерства.

А также присуждаются номинации:
1. лучший защитник турнира.
2. лучший нападающий турнира.
3. лучший центровой турнира.
4. MVP турнира.
и в каждой команде - лучший игрок команды

Команды и игроки, занявшие призовые места награждаются кубками,

медалями и грамотами. Команды, победившие в конкурсах, награждаются

призами и грамотами. Лучшие игроки в номинациях награждаются призами и

грамотами.

Взносов на участие в фестивале нет!!!

Фестиваль «Витязево – 2018» спортивно-оздоровительный! Программа

соревнований и расписание игр строится так, что все дети не только

принимают участие в серьезных состязаниях, но и купаются в море и загорают

на пляже, участвуют в мероприятиях и развлекательных программах, проводят

дополнительные тренировочные занятия на спортплощадках, играют

товарищеские встречи, имеют возможность посетить экскурсии, аквапарки,

дельфинарий. На Фестивале царит настоящая дружеская атмосфера и

серьезные спортивные баталии на турнирах сочетаются и отличным

отдыхом, и хорошим настроением всех участников.

Соревнования проводятся по адресу:

г-к Анапа, п. Витязево, ул. Черноморская 120,

база отдыха "Витязево".

Все участники Фестиваля проживают на базе отдыха

«Витязево», расположенная по адресу: г-к Анапа, п. Витязево, ул.

Черноморская 120, которая является учредителем Фестиваля (проживание на

базе – обязательное условия для участия в соревнованиях). Стоимость

проживания и питания для участников Фестиваля составляет 1350 руб. в

сутки.

База отдыха имеет официальную лицензию на организацию детского

отдыха. Участники фестиваля “Витязево-2018” размещаются в

комфортабельных корпусах базы. Закрытая территория базы великолепно

благоустроена, оборудована тремя отличными баскетбольными площадками,

комфортными зонами отдыха, красивым фонтаном и удобными беседками.

База отдыха «Витязево» имеет свой пляж, который находится в 15 мин

доступности пешком. Для вашего удобства, участникам Фестиваля

организован ежедневный бесплатный автобус от базы до пляжа и обратно.

Всем командам-участницам по приезду и отъезду на

Фестиваль осуществляется бесплатный трансфер по маршрутам:

ж/д вокзал “Анапа” – База “Витязево” и обратно

аэропорт “Анапа” - База “Витязево” и обратно

трансфер из “Тоннельной”, Краснодара и других пунктов обговаривается

дополнительно.

В состав команд, участвующих в фестивале, по возможности

включается 1 судья. Работа всех без исключения судей на

турнирах оплачивается.

Приложение 2

ПРИГЛАШАЕМ ВСЕХ ЖЕЛАЮЩИХ

с 22 августа по 29 августа 2018г.

на VI ежегодный открытый

баскетбольный Фестиваль «Бархатный сезон - 2018»

К участию допускаются сборные команды городов России и СНГ, команды

ДЮСШ, команды спортклубов, организаций и спортивных объединений. .

   Соревнования пройдут по следующему расписанию:

с 22 августа по 29 августа 2018 г. - турниры

среди юношей 2006 - 2007 г.р. и девушек 2006 - 2007 г.р.

среди юношей 2004 - 2005 г.р. и девушек 2004 - 2005 г.р.

(22 августа день заезда и мандатная комиссия)

Кроме турниров для всех участников проводится конкурсная программа :
1. Конкурс штрафных бросков.
2. Конкурс 3-х очковых бросков.
3. Конкурс «американка».

4. Конкурс индивидуального мастерства.

А также присуждаются номинации:
1. лучший защитник турнира.
2. лучший нападающий турнира.
3. лучший центровой турнира.
4. MVP турнира.

и в каждой команде - лучший игрок команды

Команды и игроки, занявшие призовые места награждаются кубками,

медалями и грамотами. Команды, победившие в конкурсах, награждаются

призами и грамотами. Лучшие игроки в номинациях награждаются призами и

грамотами.

«Бархатный сезон – 2018» входит в ряд спортивно-оздоровительных

мероприятий, проходящих в условиях благоприятного Черноморского

климата. Поэтому программа соревнований и расписание игр

предусматривают возможность для детей не только посоревноваться, но и

полноценно отдохнуть. Эти состязания позволяют командам попробовать свои

силы перед новым предстоящим сезоном, провести товарищеские встречи,

тренировочные мероприятия, обрести новые знакомства в дружеской

атмосфере, и с пользой для здоровья и хорошим настроением завершить

лето 2018г.

Взносов на участие в фестивале нет!!!

Соревнования проводятся по адресу:

г-к Анапа, п. Витязево, ул. Черноморская 120,

база отдыха "Витязево".

Все участники Фестиваля проживают на базе отдыха

«Витязево», расположенная по адресу: г-к Анапа, п. Витязево, ул.

Черноморская 120, которая является учредителем Фестиваля (проживание на

базе – обязательное условия для участия в соревнованиях). Стоимость

проживания и питания для участников Фестиваля составляет 1350 руб. в

сутки.

База отдыха имеет официальную лицензию на организацию детского

отдыха. Участники фестиваля “Витязево-2018” размещаются в

комфортабельных корпусах базы. Закрытая территория базы великолепно

благоустроена, оборудована тремя отличными баскетбольными площадками,

комфортными зонами отдыха, красивым фонтаном и удобными беседками.

База отдыха «Витязево» имеет свой пляж, который находится в 15 мин

доступности пешком. Для вашего удобства, участникам Фестиваля

организован ежедневный бесплатный автобус от базы до пляжа и обратно.

Всем командам-участницам по приезду и отъезду на

Фестиваль осуществляется бесплатный трансфер по маршрутам:

ж/д вокзал “Анапа” – База “Витязево” и обратно

аэропорт “Анапа” - База “Витязево” и обратно

трансфер из “Тоннельной”, Краснодара и других пунктов обговаривается

дополнительно.

В состав команд, участвующих в фестивале, по возможности

включается 1 судья. Работа всех без исключения судей на

турнирах оплачивается.

Приложение 3

Заявки на участие в Фестивалях и все вопросы направляйте

по адресу pochta@anapa-basket.ru

а также по телефонам:

Сокол Валерий Геннадиевич (главный судья)

моб. +7 (988) 620-65-50, доп. +7 (86133) 74-719

Перцев Евгений Викторович

моб. +7 (918) 174-88-75

или https://vk.com/id134202127

информация по Фестивалю на сайте http://anapa-basket.ru/

или в группе в контакте https://vk.com/vityazevo_basket

mailto:pochta@anapa-basket.ru
https://vk.com/id134202127
http://anapa-basket.ru/
https://vk.com/vityazevo_basket